МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №11

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ДМИТРИЯ ЛЕОНТЬЕВИЧА КАЛАРАША

Г.ТУАПСЕ ТУАПСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 29» августа 2025 г                                                                                         №___

О назначении ответственного за организацию горячего питания

в МАОУ СОШ №11 им. Д.Л. Калараша г. Туапсе

в 2025-2026 учебном году.

         В соответствии с пунктом    Договора на оказание услуг по

организации горячего питания, заключенного между АНО «Комбинат

социального питания» и МАОУ СОШ №11 им. Д.Л. Калараша г. Туапсе

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Юлию Александровну Сергееву, учителя истории и

обществознания, ответственной за организацию горячего питания

обучающихся МАОУ СОШ №11 им. Д.Л. Калараша г. Туапсе, за

ведение учета и расчетов за горячее питание в 2025-2064 учебном году.

2. Ю.А. Сергеевой:

2.1.  организовать работу в программном комплексе «1С Питание» по

актуализации классов (приему, переводу, выбытию учащихся) в

срок до 31 августа 2025 года

2.2. информировать педагогическую и родительскую общественность

об особенностях питания 1-4 и 5-11 классов, размещать

ежедневное меню в общий чат классов;

2.3. на постоянной основе проводить информационную работу с

родительской общественностью и обучающимися 5-1 классов о

важности здорового питания для подросткового организма

2.4. разработать план мероприятий, направленный на пропаганду

здорового питания, формирования у обучающихся основ

культуры питания как составляющей здорового образа жизни;

2.5. запланировать конкурсы, викторины, круглые столы, классные

часы, беседы с медицинскими работниками по вопросам

сбалансированного и здорового питания

2.6. обеспечить условия для работы комиссии по проверке

организации питания в общеобразовательных организациях

путем предоставления документации по организации горячего

питания.

3. Назначить Крюкова Данила Евгеньевича, электроника школы,

ответственным за своевременное размещение на сайте школы

ежедневного меню с фотографиями блюд, а также за проведение

качественного автомониторинга ежедневных меню начальной школы и

функционирования файла findex.xlsx для получения данных по

рейтингу общественного контроля в системе ФЦМПО

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 11

им. Д.Л. Калараша г. Туапсе                                                           С.В. Клещенок

С приказом ознакомлен(а) :

Ю.А. Сергеева

Д.Е. Крюков

		2025-09-05T11:58:51+0300
	Клещенок Светлана Витальевна